
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO  FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

 

ViaAdda, 2   71016 San Severo (FG)  www.itcfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882 / 221596 / 21470  Codice scuola: FGTD010004 
Fax: 0882 / 223023  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

   
 
 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto  

Agli atti dell’Istituto 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO:  Acquisto servizi assicurativi per copertura rischi furto e incendio dei  beni mobili di 

proprietà della Scuola.  -  CIG :  ZBE2A8752B      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

RITENUTO: necessario procedere al rinnovo del contratto dei i servizi assicurativi a 

copertura dei rischi furto e incendio dei beni mobili di proprietà della Scuola 

per l’anno 2020; 

VISTO: ll D.I. n.129 del 28/08/2018 “ Nuovo Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA: la possibilità di procedere all’acquisto dei servizi di cui all’oggetto mediante 

affido diretto con procedura ristretta, previa indagine di mercato, con la 

quale l’Amministrazione richiede a fornitori specifici di settore, offerte 

personalizzate sulla base delle proprie  esigenze; 

VISTO: l’art. 32 e 36 del D.Lgs n. 50/2016 così come modificati dal D.Lgs  n. 56 del 

19/04/2017; 

VISTO: il Regolamento di Istituto per l’Attività Negoziale per la fornitura di beni e 

servizi , approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 06/04/2018; 

VISTO: l’art.1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge n. 245/2018 (Acquisti di beni e servizi di importi 

inferiori a € 5.000,00 fuori MEPA) 

VERIFICATO: che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 

Annuale dell’e.f. 2019; 

http://www.itcfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it




 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

È indetta procedura per  la stipula della polizza a copertura del rischio  furto e  incendio  dei beni 

mobili di proprietà della Scuola come di seguito specificato: 

 

DURATA: 

- Annuale. 

INCENDIO: 

- Valore Impianti e macchinari da assicurare                 €    472.648,00; 

- Valore Attrezzature da assicurare                                 €      46.390,00. 

                                                                             Totale            €    519.038,00.            

FURTO: 

- Valore a primo rischio assoluto                                     €      20.000,00.  

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

 

 Il criterio prescelto per l’individuazione del contraente è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 2016. 

L’aggiudicazione della gara avverrà anche in presenza di una sola offerta, oppure non si 

procederà ad alcuna aggiudicazione in presenza di offerte anomale. 

Art. 3 Importo base d’asta 

L’importo a base di gara per la fornitura dei servizi di cui all’oggetto è di € 1.400,00 

(Millequattrocento/00)  IVA inclusa.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

i servizi richiesti dovranno essere realizzati  entro  10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto/ordine  all’aggiudicatario.  

 

Art.5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA dell’Istituto P.I. Franco 

Sabbatelli.  

                                                                                         
                                                                                     

                                                                                   DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Prof.ssa Filomena MEZZANOTTE  

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                       ai sensi dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. n.39/1993        

                                                                                         


